[bookmark: _GoBack][image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД КРАСНЫЙ КУТ
КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
КРАСНОКУТСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е
от 31 марта 2021 года № 134
О внесении изменений в решение Городского Совета депутатов от 24 декабря 2020 года № 120 «О бюджете муниципального образования город Красный Кут на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
В соответствии с Бюджетном кодексом Российской Федерации, со ст. 16 «Положения о бюджетном процессе муниципального образования город Красный Кут Краснокутского муниципального района Саратовской области», на основании статьи 18 Устава муниципального образования город Красный Кут Краснокутского муниципального района, городской Совет депутатов
РЕШИЛ:
       1.Внести в решение Краснокутского городского Совета депутатов муниципального образования город Красный Кут Краснокутского муниципального района от 24.12.2020 год №120 «О бюджете муниципального образования город Красный Кут на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями от  29.12.2020 года №124) следующие изменения:
1.1. В статье 1 решения:
1.1.1 в пункте 2 части 1 цифры «134797378,11» заменить цифрами «138769149,53».
1.1.2. часть 1 дополнить пунктом 3 следующим содержанием «3) дефицит бюджета муниципального образования город Красный Кут в сумме 3971771,42 рубля».
 1.2. Приложения №5, №6, №7, №8 изложить в новой редакции прилагаются.
         2. Комитету по экономике и финансам внести изменение в бюджетную роспись на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.
         3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Краснокутские вести».
    4. Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава муниципального образования
город Красный Кут                                                                            А.В. Яценко

Пояснительная записка

к проекту решения от 31 марта 2021 года № 134

      На основании ходатайства председателя комитета архитектуры, строительства, ЖКХ, транспорта, связи и дорожного хозяйства распределить остатки на счете бюджета муниципального образования  город Красный Кут сложившиеся на 01.01.2021 года в сумме 3971771 рублей 42 копейки по следующим направлениям муниципальных программ и непрограммным направлениям деятельности:

471168,07 рублей на ремонт автомобильных дорог в рамках муниципальной программы "Развитие дорожной деятельности муниципального образования      г. Красный Кут";

1228000 рублей на услуги по озеленению территории города в рамках муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории муниципального образования г. Красный Кут Саратовской области»;

922603 рубля 35 копеек на изготовление и установку фонарных опор для уличного освещения в рамках муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории муниципального образования г.Красный Кут Саратовской области»;

100000 рублей на оплату работ по установке уличного спортивного оборудования и детской игровой площадки в Спортивном парке в рамках муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории муниципального образования г. Красный Кут Саратовской области»;

700000 рублей на ремонт муниципального жилого фонда в рамках расходов в сфере жилищно-коммунального хозяйства;

450000 рублей  иные межбюджетные трансферты передаваемые в бюджет района для исполнения полномочий по решению вопросов местного значения;

100000 рублей мероприятия по  профилактике терроризма и экстремизма в границах поселения.

Председатель комитета
по экономике и финансам                                                                     С.В. Тихонова
image1.png